ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2018 № 580

О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 № 898 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на срок 2017-2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, письмами Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 17.08.2018 № 10-5836/Исх «Об изменениях в муниципальную ИТ-подпрограмму в части аппаратно-программных комплексах со средствами криптографической защиты информации», начальника Управления образования администрации городского округа Фрязино Московской области от 03.08.2018 № 131ВХ-6264 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Главы города от 30.12.2016 № 898 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на срок 2017-2021 годов» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложение № 1 к Программе строками 21 и 22 следующего содержания:

«

	21.
	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА
	отраслевой
	процент
	-
	-
	50
	70
	75
	80
	4

	22.
	Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации
	отраслевой
	процент
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	5

».

1.2. Дополнить Перечень мероприятий Программы строкой 5.2 следующего содержания:
«
	5.2.

	Приобретение современных аппаратно-программных комплексов со средствами криптографической защиты информации для организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области
	2017-2021
	Итого, в том числе:
	0,0
	602,60
	0,0
	602,60
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования
	0,0
	82,00
	0,0
	82,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Упр. обр. и подвед. уч.

	Средства бюджета Московской области5
	0,0
	325,00
	0,0
	325,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования
	0,0
	16,40
	0,0
	16,40
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС и подв. уч.

	Средства бюджета Московской области5
	0,0
	82,00
	0,0
	82,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования
	0,0
	16,20
	0,0
	16,20
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС и подв. уч.

	Средства бюджета Московской области5
	0,0
	81,00
	0,0
	81,00
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.3. Дополнить Приложение № 2 к Программе строками 21 и 22 следующего содержания:
«

	21.
	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА
	[image: image1.png]2 x 100%
n=-

где:

[image: image3.png]

 – доля граждан, зарегистрированных в ЕСИА;

R – численность граждан, зарегистрированных в ЕСИА;

К – численность населения муниципального образования Московской области в возрасте 14 лет и старше.

	22.
	Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации
	[image: image4.png]R
n=—x100
e

где:

n – доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих Единую информационную систему, содержащую сведения о возможностях дополнительного образования на территории Московской области (ЕИСДОП), и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации.

R – количество муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих ЕИСДОП и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации;

K – количество муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих ЕИСДОП.

».
1.4. Изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению Паспорт Программы (прилагается).

1.5. Изложить сводную таблицу объемов финансирования Программы раздела Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

«

	Городской округ Фрязино Московской области
	Источник финансирования
	Итого
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего, в том числе
	33 917,70
	16 934,10
	7 582,60
	3 076,00
	3 066,00
	3 259,00

	средства бюджета города Фрязино Московской области
	18 602,20
	6 016,60
	4 085,60
	2 776,00
	2 766,00
	2 959,00

	средства бюджета  Московской области
	14 114,50
	10 917,50
	3 197,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	1 200,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления безопасности Танасийчука В.В.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского округа
А.А. Лобков

Приложение к постановлению Главы городского округа

от _07.09.2018_ № _580_

«1. Паспорт муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Фрязино Московской области» на срок 2017-2021 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации - начальник управления безопасности

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	повышение уровня использования информационных систем и информационных ресурсов Московской области при взаимодействие с ЦИОГВ Московской области, населением и организациями путем внедрения в деятельность ОМСУ городского округа Фрязино Московской области технологий цифровой экономики и современных методов управления для повышения эффективности муниципального управления

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	Городской округ Фрязино Московской области, в том числе:
	18 603,20
	6 016,60
	4 085,60
	2 776,00
	2 766,00
	2 959,00

	Администрация городского округа Фрязино,
	9 748,60
	1 713,60
	2 115,00
	1 940,00
	1 940,00
	2 040,00

	в том числе Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино (далее - КУИЖВ)
	1 915,70
	358,60
	537,10
	380,00
	300,00
	340,00

	Управление образования администрации городского округа Фрязино (далее - Упр. обр.)
	8 614,80
	4 145,80
	1 938,00
	786,00
	826,00
	919,00

	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино (далее - УКФКиС)
	239,80
	157,20
	32,60
	50,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	14 114,50
	10 917,50
	3 197,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Упр. обр.
	13 951,50
	10 917,50
	3 034,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УКФКиС
	163,00
	0,00
	163,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	УКФКиС (подведомственные учреждения)
	1 200,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Всего, в том числе по ГРБС и по годам:

	33 722,10
	16 934,10
	7387,00
	3 076,00
	3 066,00
	3 259,00

	Администрация городского округа Фрязино,
	9 748,60
	1 713,60
	2 115,00
	1 940,00
	1 940,00
	2 040,00

	в том числе КУИЖВ
	1 915,70
	358,60
	537,10
	380,00
	300,00
	340,00

	Упр. обр.
	22 566,30
	15 063,30
	4 9725,00
	786,00
	826,00
	919,00

	УКФКиС, в том числе
	1 407,20
	157,20
	300,00
	350,00
	300,00
	300,00

	подведомственные учреждения УКФКиС
	1 200,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

».